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I påskpsalmen 470 sjunger vi: Året 
vänder nu mot ljus, borta allt det bittra. 
Jorden dukar upp till fest, allting glänser, 
glittrar. Våren är verkligen en vänd-
ning, en nystart, ja en chans att börja 
om. Martin Luther ska ha sagt ”Vår 
Herre har skrivit in löftet om upp-
ståndelse inte endast i böcker utan i varje löv i vårsprick-
ning”. Kanske är det inte så att allt det bittra försvinner om våren 
men kanske är det så att ljuset, grönskan, fågelkvittret och blom-
morna får oss att tänka på allt det som är möjligt istället för på det 
som håller oss tillbaka. Kanske ska vi unna oss att titta framåt i en 
tid av mycket oro och mörker. Att en annan värld är möjlig?

Ett av mina absoluta favoritbibelord hittar vi i Jesaja kapitel 43, 
vers 18-19: Men glöm det som förut var, tänk inte på det förgångna. Nu 
gör jag något nytt. Det spirar redan, märker ni det inte? Jag gör en väg 
genom öknen, stigar i ödemarken. Jag gillar verkligen historia och äls-
kar goda traditioner. Men det finns också sådant i våra liv som inte 
är konstruktivt, gamla sår som fortfarande gör ont. Då utmanar 
och lyfter orden som Gud talar till ett folk i fångenskap: Det spirar 
redan, märker ni det inte? Var någonstans spirar det i ditt liv som 
du inte märkt förut? Sök efter den väg Gud berett genom din öken! 
Jag hoppas detta nummer detta kyrkoblad kan göra något nytt 
med dig och kanske att du hittar en ny stig att gå på denna vår!

Fredrik Hollertz
kyrkoherde, Östra Vikbolandets pastorat

Tips 1: Passa på att träffa vår biskop Marika Markovits när hon besöker 
Östra Vikbolandets pastorat, antingen 6 mars kl. 18.30 vid Passionspredi-
kan i EFS Missionshus då hon pratar om vår tro och tradition och hur vi 
kan föra den kyrkliga traditionen vidare eller på den festliga visitations-
högmässan 10 mars kl 11.00 i Jonsbergs kyrka.

Tips 2: Ladda gärna ner ”Fastekalender 2024” på vår hemsida, om du 
inte redan gjort det. Ett sätt att få hjälp att göra fastan till en tid för 
eftertanke och god övning.

Framsidan: Adam och Eva på Hästö, Rönö

Om Tobias Målares Bloods-
domb över Jesum Christum 
(1700)
Tavlan med titeln Bloodsdomb över Jesum Christum i Östra 
Nys kyrka bär på många hemligheter. Den uppges vara 
målad av en Tobias Målare från torpet Alsäter i Östra Ny år 
1700 men de uppgifterna är svåra att verifiera. Motivet, må-
lat i naivistisk stil, tycks vara en sammanvävning av förhöret 
inför judarnas råd och domen inför Pilatus där var och en av 
gestalterna uttrycker sin mening om Jesus på vidhängande 
skyltar, avfattade på en för 1700-talet tidstypisk kanslisven-
ska men får väl idag något snarast poetiskt över sig. Tavlan 
kan därmed ses som en illustration på de antika och medel-
tida passionsevangelierna som fyllde i Bibelns luckor gällande 
Jesu lidande och död. På samma sätt gjorde de samtida 
barndomsevangelierna med hans tillkomst och födelse som vi 
istället finner delar av på altarskåpet i just Östra Ny. De båda 
konstverken kompletterar alltså varandra mycket bra, i ett 
och samma kyrkorum. Bland passionsevangelierna ingick 
även den s.k. pilatuscykeln där just domen stod i centrum och 
där olika namn på Jesu anklagare och försvarare förekom-
mer, precis som på Tobias Målares tavla. Några av namnen 
känner vi igen från Bibelns framställningar såsom Kajafas, 
Nikodemus och Josef av Arimataia. Andra är nya i samman-
hanget men har inte sällan något gammaltestamentligt över 
sig, såsom Samech eller Meesa. En intressant grupp av namn 
har möjligen tempelprästerliga anknytningar som möjligen 
sätter fingret på den konflikt mellan Jesus och Jerusalems 
prästerskap som är grunden till påskens händelser. Bland 
annat finner vi en Potifar, som leder tanken till Poti Fera, 
prästen av On, vars dotter äktades av Josef, Jakobs son 
(1 Mosebok 41:45). Denne skall dock inte sammanblandas 

med den Potifar som tidigare köpt Josef som slav, även om 
så har skett och vilket vi också kan ana av Tobias Målares 
tavla där namnen sammanfaller. Här finns också en Kahath 
vars namn påminner om den Kehat som var son till Levi, 
levitprästerna stamfar (4 Mosebok 3:17). Vidare förekommer 
också Josafat och Joram, namn som på skilda håll uppges ha 
burits av överstepräster i Herrens Tempel. Om det finns 
något större mönster vet vi inte, men kanske är det trots allt 
så vi bäst tar emot Tobias Målares tavla: som ett mysterium, 
i egen rätt, men också som ett vittne på det mysterium som 
är motivets huvudperson: Jesus Kristus, Werldennes Frälsare, 
vars lidande och död vi påminner oss om i fastetid, samti-
digt som vi också emotser den frihet och glädje han vunnit 
åt oss alla i påskens uppståndelse.

Peter Fransson
komminister  
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Påsken – Genom död till liv
– från Palmsöndag till annandag med Jesus och dig själv

Påsken är kyrkans största högtid och ett drama i många 
akter. Det handlar inte bara om Jesus som går genom död 
till liv – utan också om vår väg. Följ med!

Vi börjar med Palmsöndagen. Det finns en stor för-
väntan i luften men anar vi att det inte kommer sluta 
väl?  Tänk om Jesus är den som skall komma? Hosianna 
i höjden! Folk viftar med palmblad de skurit av från 
palmerna runt omkring, mantlar läggs på vägen och de 
ser Jesus komma ridande på en åsna, precis som Messias 
skulle göra. Så gör kyrkan över hela världen än idag på 
denna dag - viftar med palmblad och kvistar i procession 
runt byar, torg och kyrkor för att hylla Kungars kung – 
Jesus. Åsnan, den som Jesus hade sagt åt lärjungarna att 
hämta och om någon skulle fråga skulle de svara ”Herren 
behöver den” Kan det var så att Gud behöver dig och mig 
till något? Jag tror det. Herren behöver oss att bära vidare 
de goda nyheterna. Jesus rider in i Jerusalem under jubel 
men redan i bakgrunden finns planerna på att röja honom 
ur vägen. Han är för farlig för Jerusalems maktelit – över-
steprästerna och romarna.

På Dymmelonsdagen, då man än idag i många kyrkor 
dämpar klockklangen med bl.a. säckväv sägs lärjungen 

Judas ta emot de trettio silvermynten för att hitta ett 
lämpligt tillfälle att förråda Jesus. På engelska kallas där-
för dagen ibland för ”Spy Wednesday”. Kanske påminner 
det oss om när vi själva gått bakom ryggen på någon av 
våra vänner men som vi först senare förstod var fel väg att 
gå. Mörkret tätnar, korset reser sig.

Så kommer vi till Skärtorsdagen då Jesus samlar sina 
lärjungar för en sista måltid. Men innan det böjer han sig 
ner för att tvätta lärjung-
arnas fötter. Därav namnet 
skärtorsdag då skära betyder 
att rena. Att tvätta fötter är 
en tjänaruppgift, ja slavgöra. 
Inte något för en Mästare 
som Jesus. Men Jesus säger: 
Jag har gett er ett exempel, för 
att ni skall göra som jag har 
gjort med er. Kanske får det 
oss på att tänka på ledar-
skap och att det inte alltid 
behöver vara ovanifrån och 
framifrån. Själva måltiden 
blir allt annat än vanlig. 
Jesus ger ut av sig själv och bryter brödet och säger ”Detta 
är min kropp som blir utgiven för er” och om vinbägaren 
”detta är mitt blod, förbundsblodet, utgjutet för många” Dessa 
stora ord spränger alla möjliga och omöjliga gränser så att 
vi kan ha gemenskap med Jesus i alla pastoratets kyrkor 
denna kväll. 
Även om det skymmer och Jesus vet vem som skall 
förråda honom hinner mycket hända i mörkrets timmar 
fram till vägen mot korset börjar: Ångesten i Getsemanes 
trädgård, Judas kyss som förråder Jesus, Petrus förnekelse 
av Jesus, förhöret inför stora rådet, domen hos Pilatus, 
soldaterna som pryglar och förnedrar honom. Ett låg-
vattenmärke för mänskligheten. Har du förnekat att du 
känner någon? Rentav förnekat att du känner Jesus? Har 
du sett på medan andra förnedrats och inget gjort? Eller 
själv blivit slagen? I kyrkan åskådliggörs detta i slutet av 
skärtorsdagsmässan då altaret görs naket, likt Jesus, till 
orden från psaltaren 22: De delar mina plagg emellan sig, de 
kastar lott om mina kläder.

Långfredag – de tunga 
stegen mot korset. Jesus 
orkar inte bära – Simon 
från Kyrene bär korset 
vidare. Har du fått bära 
vidare en börda åt någon 
annan eller har någon 
burit bördan för dig? Det 
är väl kanske det lång-
fredagen handlar om när 
profeten Jesaja ger klarhet 
åt vad Jesus gör på korset: 
Men det var våra sjukdomar 
han bar, våra plågor han 
led...hans sår gav oss bot. I 
kyrkan är alla prydnader 
och ljus borta – bara korset 
att fästa vår blick på och 
ta med in i vårt hjärta – Jesus själv som sträcker ut sin famn 
som räcker åt hela världen.

Påskaftonen är stilla på ytan. Graven stängdes på långfre-
dagskvällen med stor förseglad sten. Ibland är vi bedövade 
av sorg. Men bakom allt predikar Jesus hopp i dödsriket. 
Detta är inte slutet. Mörkret skall bli till ljusbadande gry-
ning. I Påsknatten samlas vi utanför kyrkan i nattens mör-
ker där påskljuset tänds på en ny eld. Ljuset bär fem röda 
sårmärken – precis som Jesus – det är så Jesus som upp-
stånden känns igen, på att han har såren kvar. Vi bär också 
på sår genom livet, de påminner oss om vårt förflutna men 
de behöver inte bestämma vår framtid. Med Jesus har vi 

gått genom död till nytt liv i dopet, något som kyrkan också 
påminner sig om i påsknatten med att dopvattnet och ljuset 
sprids. Hindren mellan död och evighet är sprängda!

Påskdagen är då 
tvivlet och räds-
lan blandas det 
bubblande hoppet, 
glädjen kan inte 
stoppas. Graven är 
tom, han är inte där, 
Han lever! Vi ser al-
taret dukas på nytt, 
ljusen tändas och vi 
sjunger för full hals i 
de brusande påsk-
psalmerna. Ropet 
Kristus är uppstån-
den! får ett trotsigt 
svar – Ja, han är sannerligen uppstånden – Nu är livet vår 
möjlighet – det finns tid för försoning!

Annandagen är 
dagen då saker faller 
på plats efter jublet 
som vi ryckts med 
i men kanske inte 
förstått. Sådant kan 
ta tid. Jesus förklarar 
längs vägen till byn 
Emmaus för några 
som försöker förstå 
vad som hänt med 
Jesus – lever han 
igen? Till slut när de 
är framme förstår 
de, när brödet bryts, 
som på torsdagen, 
att de pratat med 
Jesus hela tiden. Hos 
oss vandrar vi också 
på annandagen, 
mellan Östra Ny 
och Häradsham-
mar – och när brödet bryts i Häradshammar känner vi igen 
Livets Herre, precis som de första vandrarna till Emmaus.

Fredrik Hollertz
kyrkoherde
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Gudstjänster
Mars
3 MARS (Tredje söndagen i fastan)
11.00 Jonsberg Högmässa i Hemgården, Fransson
14.00 Rönö Gudstjänst, Fransson
18.00 Östra Husby Gudstjänst i Taizéanda i Gyllinge- 
  gården, Hollertz

10 MARS (Midfastosöndagen)
11.00 Jonsberg Biskopsvisitationshögmässa för Östra 
  Vikbolandets pastorat, Biskop Marika 
  Markovits m.fl. Östra Vikbolandskören 
  under ledning av Ann-Christin Hallgren 
  Efter högmässan följer biskopens visita- 
  tionstal samt servering i kyrkan

17 MARS (Jungfru Marie Bebådelsedag)
11.00 Östra Husby Högmässa i Gyllingegården, Hollertz 
  Efteråt serveras våfflor av kyrkliga 
  syföreningen
14.00 Östra Ny Gudstjänst i Nygården, Hollertz 
  Efteråt serveras våfflor

24 MARS (Palmsöndagen) - Åter i alla kyrkor
11.00 Östra Husby Familjegudstjänst med palm- 
  procession, Hollertz 
  OBS! Gudstjänsten inleds utanför Gyl- 
  lingegården för att sedan fortsätta med 
  palmprocession upp till kyrkan. 
  Enkelt kyrkfika i kyrkan
14.00 Rönö Högmässa, Hollertz 
  Efteråt serveras våfflor i bygdegården
18.00 Jonsberg ”Abrahams offer” – musikgudstjänst 
  utifrån kyrkans altartavla, Fransson. 
  Martin Riessen framför passions- 
  musik på orgel från 5 århundraden

25-27 MARS
19.00  Stilla andakt ”på väg till korset” i  
  prästgårdens kapell (källaringång till 
  vänster)

28 MARS (Skärtorsdagen)
18.00 Östra Husby Skärtorsdagsmässa, Hollertz 
  Avslutas med altarets avklädande
18.00 Östra Ny  Skärtorsdagsmässa, Fransson 
  Avslutas med altarets avklädande
19.00 Jonsberg Skärtorsdagsmässa, Enström 
  Avslutas med altarets avklädande
19.30 Häradshammar Skärtorsdagsmässa, Hollertz 
  Avslutas med altarets avklädande

20.00 Rönö Skärtorsdagsmässa, Fransson 
  Avslutas med altarets avklädande och  
  stängning av altarskåpet

29 MARS (Långfredag)
15.00 Häradshammar Långfredagsgudstjänst. Inför korset, 
  Hollertz. Medverkan av Östra Vikbo- 
  landskören under ledning av Ann- 
  Christin Hallgren. Solosång: Sara Rising
18.00 Jonsberg Gravläggningsgudstjänst, Fransson 
  Orgelverk av Johann Sebastian Bach, 
  Martin Riessen

30 MARS (Påskafton)
23.00 Rönö Påsknattsmässa, Hollertz 
  Inledning vid påskelden utanför kyrkan. 
  Efteråt festligt uppståndelsemingel i 
  vapenhuset

31 MARS (Påskdagen)
11.00 Östra Husby Påskhögmässa, Hollertz. Inleds under 
  läktaren med påskljusets tändande och  
  därefter dukas altaret på nytt. Medver- 
  kan av Östra Vikbolandskören under  
  ledning av Ann-Christin Hallgren
14.00 Jonsberg Påskhögmässa, Fransson. Inleds med  
  påskljusets tändande och altardukning

April
1 APRIL (Annandag påsk)
09.00 Östra Ny Påskgudstjänst inleds med påskljusets 
  tändande och altaret dukas på nytt, 
  Fransson. Därefter påskfrukost! 
  Efteråt följer för den som vill en Emmaus- 
  vandring från Östra Ny till Häradsham- 
  mars kyrka. Medtag gärna oömma  
  kläder, bra skor samt liten matsäck. 
  (Skjuts tillbaka till Östra Ny ordnas efter 
  gudstjänsten i Häradshammar ca kl 15.00)
14.00 Häradshammar Påskmässa. inleds med påskljusets tän- 
  dande och altaret dukas på nytt, Hollertz

7 APRIL (Andra söndagen i Påsktiden)
11.00 Östra Husby Högmässa, Enström 
  Sammanlyst för hela pastoratet

14 APRIL (Tredje söndagen i påsktiden)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz m.fl. präster.
14.00 Rönö Högmässa, Fransson. Östra Vikbo- 
  landskören under ledning av 
  Ann-Christin Hallgren
18.00 Jonsberg Gudstjänst i Taizéanda, Fransson

Wijkagårdens 
gudstjänster
Onsdagar kl 11.00
MARS
6 Västra Vikbolandets församling
13 Västra Vikbolandets församling
20 EFS Vikbolandet 
28 Skärtorsdag (Nattvard), 
 Östra Vikbolandets pastorat

APRIL
3 Östra Vikbolandets pastorat
10 Östra Vikbolandets pastorat
17 EFS Vikbolandet
24 Västra Vikbolandets församling

MAJ
1 Östra Vikbolandets pastorat
8 Västra Vikbolandets församling
15 EFS Vikbolandet
22 Östra Vikbolandets pastorat
29 Västra Vikbolandets församling

Se annonsering i Norrköpings Tidningar för ev. ändringar  
och nytillkomna gudstjänster och musikarrangemang

Passions- 
predikningar 2024
Onsdagar kl 18.30
Psalmsång, läsning och predikan över Jesu 
Kristi lidande (passion) enligt evangelisten 
Matteus. Efteråt kaffeservering. Insamling 
och lotterier till förmån för ACTs fastekampanj. 

MARS
6 EFS Missionshus Östra Husby,
 Biskop Marika Markovits pratar om vår 
 tro och tradition och hur vi kan föra  
 den kyrkliga traditionen vidare.
13 Falketorps Missionsgård, Hollertz
20 Jonsbergs gård (hos Gunnar & Eva 
 Petersson), Fransson

21 APRIL (Fjärde söndagen i påsktiden)
11.00 Häradshammar Högmässa, Hollertz
14.00 Östra Ny Gudstjänst, Hollertz

28 APRIL (Femte söndagen i påsktiden)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
11.00 Jonsberg Högmässa, Fransson

Maj
5 MAJ (Bönsöndagen)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Jonsberg Högmässa, Hollertz
16.00 Rönö Gudstjänst, Hollertz

9 MAJ (Kristi Himmelsfärdsdag)
09.30 Rönö Friluftsgudstjänst i Segerbo, Fransson. Östra Vikbo- 
  landskören under ledning Ann-Christin Hallgren 
  Medtag kaffekorg!
18.00 Östra Husby Mässa i Mauritzbergs slottskapell, Hollertz 
  Avslutas vid krucifixet på höjden

12 MAJ (Söndagen före Pingst)
11.00 Häradshammar Familjegudstjänst, Hollertz 
  Våravslutning för barngrupperna, korvgrillning m.m.
14.00 Östra Ny Högmässa, Fransson

19 MAJ (Pingstdagen)
11.00 Östra Husby Konfirmationsmässa, Hollertz/Fransson, unga 
  ledare m.fl. Östra Vikbolandskören under led- 
  ning av Ann-Christin Hallgren
18.00 Jonsberg Musikgudstjänst ”Önskepsalmer!”, Hollertz
  Diakon Lars Rauséus och organist Martin Riessen 
  tar med oss på en rundtur i vår rika psalmskatt 
  med hjälp av önskade psalmer. Maila ditt psalm- 
  önskemål senast den 12 maj till: 
  martin.riessen@svenskakyrkan.se

20 MAJ (Annandag pingst)
18.30 Häradshammar Högmässa, Fransson

26 MAJ (Heliga Trefaldighets dag)
11.00 Östra Husby Gudstjänst, Fransson
14.00 Jonsberg Högmässa, Fransson. Procession 
  Kyrkkaffe i Hemgården
16.00 Rönö Högmässa, Fransson

Juni
1 JUNI
18.00 Rönö Helgmålsbön vid minnet av Hammarlöv, Hollertz 
  Samarr. med Bygdeföreningen

2 JUNI (Första söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa, Hollertz
14.00 Östra Ny Högmässa, Hollertz

6 JUNI (Nationaldagen)
18.00 Häradshammar Nationaldagsfirande för Vikbolandet

Vardagsmässa i 
Östra Husby
Tisdagar kl 18.30. Enkel gudstjänst 
med nattvard, bön och ljuständning
23 april i Gyllingegården
7 maj i EFS Missionshus
(samarr. med EFS Vikbolandet)
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Lösning till korsordet i Kyrkobladet nr 1 2023-24 Lunchträffar
Gästtalare, andakt, lunch och kaffe+kaka
Kostnad: 70 kronor – ingen föranmälan

ONSDAG  13 MARS KL 12.00
Gäst: Tinde Carlbrand, ACT Svenska 
kyrkan 
Meny: Fiskgratäng

ONSDAG  10 APRIL KL 12.00
Gäst: Ulf Gemsiö ”Treårig kung, diger-
död och Heliga Birgitta”
Meny: Kalops

Liw Horndahl
Assistent gravärenden

E-post till begrav- 
ningsverksamheten: 

ostravikbolandet.kyrkogard@ 
svenskakyrkan.se

0125-506 20

Gravskötsel- 
avgifter 2024
Endast skötsel
Enplats  425 kr
Flerplats 590 kr 

Skötsel och sommarplantering
Enplats 625 kr (7 isbegonier)
Flerplats 840 kr (9 isbegonier)

Skötsel, sommarplantering och 
smyckning
Enplats 800 kr (liten krans)
Flerplats 1090 kr (stor krans)

Skötsel innebär att gravplatsen hålls 
i ordnat och värdigt skick. I grund-
skötseln ingår följande, beroende på 
hur gravplatsen är utformad: 
Vårstädning, klippning av gräsyta 
alt. ogräsrensning i grusyta och 
riktning av gravvård.

Klippning av häck, beskärning av 
växter inom gravplatsen och ogräs-
rensning inklusive puts av blommor 
i gravrabatt samt vattning. Gäller 
även vattning av egenplanterade 
blommor.

Vinnare i förra numrets korsord: Kurt Enström, Birgitta Malm 
och Inger Petres

Gemenskaparna
Varannan torsdag (jämna veckor) 
kl 11.00-13.00 i Gyllingegården
Vi samlas runt kaffekoppen och delar det som känns ak-
tuellt. Någon gång kanske vi pysslar eller har något tema. 
Någon gång åker vi spontant på utflykt. Träffen avslutas 
med att vi ordnar och äter en enkel sopplunch.

Kontakt: Lars Rauséus, tel 0125-240 50 Barn- och körverksamhet
Se info på vår hemsida.

De kyrkliga syföreningarna
ÖSTRA HUSBY – som regel FÖRSTA ONSDAGEN I 
MÅNADEN KL 14.00
Kontaktperson: Doris Borén, 070-522 16 42

JONSBERG – som regel ANDRA MÅNDAGEN I 
MÅNADEN KL 14.00
Kontaktperson: Margareta Herrström Persson, 0125-200 87

ÖSTRA NY – som regel TREDJE MÅNDAGEN I 
MÅNADEN KL 14.00
Kontaktperson: Kerstin Karlsson, 070-885 10 86

Jonsbergs kyrkogård
Längst ut i östra delen av Östra Vikbo-
landets Pastorat ligger Jonsbergs kyr-
ka. En vacker plats väl värd att besöka. 
Här arbetar Marcus Andersson som 
kyrkovaktmästare sedan 2012. Det är 
många som säger att kyrkogården är 
mycket välskött (Marcus fick dagens 
ros i höstas!) och man kan inte mer 
än hålla med när man vandrar ge-
nom kyrkogården som sträcker sig 
runt den vackra röda träkyrkan och 
den magnifika klockstapeln med 
anor ända sedan 1600-talet.

Lars Rauséus 
diakon

Församlingsafton
”Min stund på Jorden” med 
Lena Maria Vendelius (fd Klingvall) 
Torsdag 11 april kl. 19.00 i Gyllingegården

 Livet blir aldrig som man tänkt 
sig - det kan bli bättre! Lena 
Maria Vendelius (fd Klingvall) 
delar med sig av sina erfaren-
heter, anekdoter och berättelser 
från sitt liv. Lena Maria har 
tagit VM-guld i simning, är en 
erkänd mun- och fotkonstnär, 
fått medalj av kungen 2008 för 
sin gärning som artist, idrott-
skvinna och förebild. Hennes 
många turnéer i Asien har gjort henne 
till en Mangafigur i Asien. Det kommer finnas möjlighet 
att köpa Lena Marias skivor mm.
Fritt inträde! Fikapengarna delas mellan Erikshjälpen och 
Act Svenska kyrkan. 

Församlingsrådet i Östra Husby församling

Församlingsresa till 
Vimmerbytrakten
Onsdag 29 maj, avfärd kl 09.00

Kostnad: 300 kr. Anmälan 
till diakon Lars Rauséus, 
tel 0125-240 50 eller till 
församlingsexpeditionen, 
ostravikbolandets.pastorat@
svenskakyrkan.se senast 
den 22 maj.
Håll utkik för mer info i an-
nonsering och på hemsida!

Kyrkogårdsinformation
Kyrkorådet fattade i höstas ett inriktningsbeslut om att alla pastoratets 
kyrkogårdar bör ha ett alternativt gravskick, dvs någon typ av lund. 
Planen är att Rönö kyrkogård kommer att få en askgravlund 2025 och 
Häradshammar en askgravlund 2026.
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I backspegeln... Kyrkipedia
Här kommer i varje kyrkoblad en hjälp för dig som undrar över kyrkord du inte förstått eller 
någon handling du inte känner igen!

Fastan
Fastan före påsk 
sträcker sig 40 
dagar fr.o.m. 
askonsdag t.o.m. 
påskafton. 
Söndagarna 
är inte faste-
dagar då varje 
söndag är en 
festdag eftersom 
Kristus uppstod 
på en söndag. 
Antalet dagar 
är kopplat till 
att Jesus fastade i öknen i 40 dagar och sattes på prov av 
Satan (Markus 1:13, Matteus 4:2, Lukas 4:1-2) men även till 
Israels folks ökenvandring i 40 år innan de nådde det ut-
lovade landet (2-5 Mosebok). Fastan inleds med askonsda-
gens mässa då gudstjänstsfirarna inbjuds att bli korsteck-
nade med aska (bränt av palmsöndagens kvistar) som ett 
tecken på bot och dödlighet men också på möjligheten till 
nytt liv. Att fasta innebär att avstå något för att ger mer 
tid och uppmärksamhet åt Gud och sina medmänniskor. 
Det kan handla om att avstå från mat (traditionellt kött, 
ägg, mjölkprodukter, olja, vin m.m.) eller att inte titta på 
tv eller använda internet. För Jesus var fastan en självklar 
del av trons liv men han betonade att fastandet är inför 
Gud och aldrig får bli ett sätt att skryta om sin tro (Matt-
eus 6:16-18). Fastan är också en påminnelse om nöden hos 
människor som saknar mat, vatten och kläder. Därför 
har Svenska kyrkan länge haft insamlingar till nödställda 
under fastetiden. Fastetiden är också en tid för fördjup-
ning av tron och bönen. Ärkebiskopen har exempelvis 
tagit upp en gammal engelsk tradition att varje år ge ut 
en särskild fastebok (Ärkebiskopens fastebok) att läsa och 
samtala kring under fastan.

Kyrkoråd
Kyrkorådet är pastoratets styrelse och verkställande 
organ. I städerna fanns kyrkoråd redan på 1700-talet. 1817 

bestämdes att varje församling skulle ha ett kyrkoråd. 
Kyrkorådet bestod från början av prästen/kyrkoher-
den, socknens kyrkvärdar samt några andra betrodda i 
socknen. Ofta var det socknen mest inflytelserika som 
satt i kyrkorådet. I äldre tid var kyrkorådets uppgift att 
hantera ”religionens och sedernas vård” i socknen, att 
värna kyrkolivet och varna dem som betedde sig opas-
sande eller var oeniga i äktenskapet. Idag ska kyrkorådet 
enligt kyrkoordningen ”ha omsorg om församlingslivet 
och har gemensamt med kyrkoherden ansvar för att försam-
lingens grundläggande uppgift blir utförd.” Kyrkorådet ska 
också verka för barnens bästa i församlingslivet. Kyr-
korådet väljs av kyrkofullmäktige som i sin tur väljs av 
medlemmarna i kyrkovalet (vart fjärde år, nästa gång 
2025). Kyrkoherden är självskriven ordinarie ledamot i 
kyrkrådet. Kyrkorådet arbetar övergripande med att styra 
församlings- och begravningsverksamheten med mål, 
styrdokument, budget och ekonomisk förvaltning medan 
kyrkoherden leder det dagliga arbetet.

Palmer
I grekisk och romersk 
kultur ansågs palmen 
vara ett uttryck för seger 
och triumf. När Jesus red 
in i Jerusalem kan det 
därför ha uppfattats som 
ett triumftåg av romarna. 
I egyptisk kultur för-
knippades palmen med 
begravning och evigt liv. 
Allt detta sammanfattas 
i Jesus. Senare, i kristen 
tradition har palmen 
kopplats samman med 
martyrerna vilket man 
ofta ser på ikoner. I Up-
penbarelseboken står det 
om en vitklädd skara med 
palmer i händerna inför Lammet (Uppenbarelseboken 
7:9). Intåget i Jerusalem är också kopplat till Psaltaren 
118:19-29 om att ordna sig i procession med kvistar i hän-
der ända in i templet.

1. Den 18/11 lyste Musikaliska 
sällskapets kammarkör upp novem-
bermörkret i Östra Husby med ett 
vackert musikprogram innehållande 
bl.a. Agneta Skölds Requiem.

2. 3/12 Första söndagen i advent 
firades i Östra Husby med invigning 
av nya bänkljustakar, advents-
ljusstake och nytt vitt kalkkläde 
samt bursa. Bänkljusstakarna har 
tillverkats av Johan Heinesjö m.fl. 
och textilierna av Wiiks kyrkotextil. 
Detta möjliggjordes genom Vad-
manska gåvan.

3. I Jonsberg samlades man sed-
vanligt kring krubban, denna gång 
på tredje söndagen i advent 17/12. 
Efter följer som vanligt fiskdamm 
och fika i Hemgården.

4. 17/12, samma kväll var det dags 
för stämningsfull Allsångsjul i Hä-
radshammars kyrka. Då invigdes 
också kyrkans nya julkrubba som 
tillverkats och formgivits av Irené 
Bertilsson. 

5. På julaftonsförmiddagen fylldes 
en stallsmyckad Östra Ny kyrka till 
bredden då det var premiär för Le-
vande julkrubba med djur, barn och 
vuxna från bygden. Den levande 
julkrubban var ett samarbete med 
Pingst Vikbolandet. Tack alla som 
gjorde det möjligt och fint!

6. 10/1 var det dags för församling-
arnas julfest med ”Riessengryns-
gröt” och ”Riessenvört” till drag-
spelstoner och avslutande långdans.

3

6

21

54



SAMHÄLLSINFORMATION

Du kan vinna 2 biljetter till församlingsresan eller 2 lunchträffsbiljetter. 
Skicka in ditt svar (bildmening och psalmnummer) till ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se 

Vinsterna lottas i april mellan de som skickat in rätt svar.
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